
OBSAH

7

Poděkování 16
Autorčina poznám ka 16
Předm luva 17
Úvod 23 .
Principy vn itřn í dokonalosti 32
Vůdcovství nového p arad ig m atu  37

ČÁST PRVNÍ: I-ŤIN G : STRU ČN É R ÉSU M É 39
Deset velkých pojm ů 4 1

ČÁST DRUHÁ: ST O  NESNAD NÝCH PRA CO V N ÍCH  PR O B LÉM Ů  61

i. Ja k  zv ládat svou k a rié ru  63

1. Jak by se  K onfucius dom áhal /.výšení platu?
2. Právě jsem  dostal velkou příležitost. M ám  rád svou práci -  a  teď  mi by lo  nab íd 

nulo povýšení. P roč jsem  z toho celý  nervózní?
3. D nes se  mi m é zam ěstnán í líbí, nedokážu  si však představit, že  bych je  vykoná

val do konce života. Kdy se  to zm ění a  j á  začnu  pracovat na své d louhodobé kariéře, 

které pak budu chtít zůstat věrný až d o  sm rti?
4. N aše vztahy se šéfem  jso u  fantastické, teď  a le  nastala nová situace. D ostal jsem  

od jednoho podniku výhodnou nabídku, kterou bych rád přija l, nevím  a le , ja k  to  udě

lat, abych nezranil je h o  city.
5. Měl jsem  ty nejlepší předpoklady  к povýšení, p řesto  byl navržen jiný . M ám  b o 

joval?
6. Přijím ací pohovor proběhl bez  prob lém ů, už je  to  a le  pár týdnů a oni se  neozva

li a mně výslovně řekli, abych  sám  nevolal. Jak  to  m ám  vydržet -  an iž  bych je  na

míchl přílišným  o travováním ?
7. Právě jsem  odprom ovala  na univerzitě a je d in é  m ísto  volné v prům yslovém  od 

větví m é specializace j e  m ísto  sekretářky. M ám  zůsta t dom a a počkat si, a ž  se  na

skytne něco lepšího, nebo m ám  skočil po tom , co  se  mi nabízí?
8. Před krátkou dobou  jsem  nastoupil na své prvn í m ísto  a  stačil js e m  už zbabrat 

slušnou řádku věcí. Snažím  se  ze  všech sil udělat radost svém u šéfovi tím , že dělám , 

co si m yslím , že  on si přeje -  a  nakonec to ste jně  skončí fiaskem . Kde dělám  chybu?

9. N abídl jsem  své služby několika firm ám  a teď  čekám , zd a  to u některé z n ich  vy
jde. Jak některá odpoví, to  m ísto  vezm u, ale pokud ne. budu tam , kde jsem  byl. M ůže


